
(1) Poreski obveznici, prilikom plaćanja javnih prihoda, na kreditnom nalogu upisuju 
f) za lokalne javne prihode:  
 

− u polje "Poziv na broj zaduženja" - period na koji se odnosi poreska obaveza (mjesec i 
godina), a za porez  i prirez porezu na dohodak fizičkih lica i broj zaposlenih; 

− u polje "Broj računa korisnika" -broj računa za uplatu javnih prihoda prema planu računa 
propisanih ovom naredbom; 

− u polje "Model" oznaku 18 - validacioni broj za plaćanje obaveza po osnovu javnih 
prihoda; 

− u polje "Poziv na broj odobrenja" - poreski identifikacioni broj - PIB (za pravna lica 8 
karaktera), odnosno jedinstveni matični broj (za fizička lica 13 karaktera) i šifru opštine (3 
karaktera) iz Priloga 1 ove naredbe - šifra opštine se upisuje prema sjedištu pravnog lica, 
odnosno prebivalištu fizičkog lica. Podaci se razdvajaju crticom; 

 
j)  za novčane kazne koje naplaćuju ostali organi uprave i organi lokalne samouprave  
 

− u polje "Poziv na broj zaduženja" – identifikacioni broj obrasca  Prekršajnog naloga (10 
karaktera), od kojih je poslednji karakter kontrolni broj po Modulu 11; 

− u polje "Broj računa korisnika" -broj računa za uplatu novčanih kazni  prema planu 
računa propisanih ovom naredbom; 

− u polje šifra transfera oznaku 300; 
− u polje "Model" oznaku 18 - validacioni broj za plaćanje obaveza po osnovu javnih 

prihoda; 
− u polje "Poziv na broj odobrenja" - poreski identifikacioni broj - PIB (za pravna lica 8 

karaktera), odnosno jedinstveni matični broj (za fizička lica 13 karaktera) i šifru opštine (3 
karaktera) iz Priloga 1 ove naredbe. Podaci se razdvajaju crticom; 

 
  (2) Popunjen obrazac kreditni nalog, propisan Odlukom o minimumu elemenata 
kreditnog i debitnog naloga (,,Službeni list CG", br. 24/09 i 41/09), dat je u Prilogu 3, koji je 
sastavni dio ove naredbe. 
 
Kada se za uplatu javnih prihoda koristi kreditni nalog obavezno se numerički djelovi računa 
odvajaju crticom (npr. 820-30000-74). 
 
Kod elektronskog plaćanja javnih prihoda za numeričku oznaku računa se koristi niz od 18 cifara 
bez crta (npr. 820000000003000074). 

Prilog 1 

 
NAZIV OPŠTINE 

 
ŠIFRA OPŠTINE 

 1. Podgorica 302 
 2. Kolašin 728 
 3. Cetinje 310 
 4. B a r 809 
 5. Ulcinj 825 
 6. Danilovgrad 329 
 7. Berane 604 
 8. Plav 612 



 9. Rožaje 620 
10. Bijelo Polje 701 
11. Mojkovac 710 
12. Andrijevica 639 
13. Kotor 922 
14. Budva 817 
15. Herceg Novi 906 
16. Tivat 914 
17. Nikšić 400 
18. Plužine 426 
19. Šavnik 418 
20. Pljevlja 507 
21. Žabljak 515 

 

C) NOVČANE KAZNE 

 
 

 

 

Logo  
(opciono)              

KREDITNI 
NALOG 

     Hitnost  
 (opciono)             

   Prenos  
 

  Uplata  
X 

  Isplata     

                                    

                                    
                    xxx     
 Marko Markovi ć, Beogradska 15         (Broj ra čuna  inicijatora )          

    (Naziv  inicijatora 
kao nalogodavca) 

             9002618159    

                   (model)             (Poziv na broj zaduženja)     

                    EUR 150,00    300    

 Kazna po prekršajnom nalogu broj 
9002618159 

           (Iznos)       (Šifra transfera)  

     (Svrha transfera)                              
                    832-20000-46      

                    (Broj ra čuna korisnika,)          

 Novčane kazne koje izri če  jedinica 
lokalne samouprave 

                      

    (Naziv korisnika)                           

                   1 8   0205973210263-302    

                   (model)   (Poziv na broj odobrenja)      

                                    

  M. Markovi ć                   (Datum valute)   

 (Pečat i potpis inicijatora)            Potpis primaoca            

                                   (Mjesto i datum podnošenja)    

 


